Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ”17 ” __мая__  2013 г.                    №_1293_
Об утверждении Порядка формирования и ведения
Реестра муниципальных услуг муниципального
образования "Тайшетский район"
В соответствии с пунктом 7 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь постановлением Правительства Иркутской области от 05.10.2011 года № 296-пп "О порядке формирования и ведения Реестра государственных услуг Иркутской области",  ст. ст. 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский район", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения Реестра муниципальных услуг муниципального образования "Тайшетский район" (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации района от 31.10.2011г. № 2198 "Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг, функций муниципального образования "Тайшетский район".
3. Отделу контроля, делопроизводства аппарата администрации Тайшетского района опубликовать настоящее постановление с приложением в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и на сайте администрации Тайшетского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Тайшетского района Пискуна Е.А.

Мэр Тайшетского района                                                                                 В.Н. Кириченко

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

Тайшетского района

 от  _17 мая 2013_№_1293_

Порядок формирования и ведения Реестра муниципальных услуг муниципального образования "Тайшетский район"
1.
Настоящий Порядок устанавлива​ет механизм формирования и ведения Реестра муниципальных услуг муниципального образования "Тайшет​ский район" (далее – Реестр).

2.
Реестр содержит сведения:

1) о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией Тайшетского района;
2) об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставле​ния муниципальных услуг и включены в перечень, утвержденный в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления го​сударственных и муниципальных услуг" (далее - Федеральный закон N 210-ФЗ);
3) об услугах, указанных в части 3 статьи 1 Федерального закона N 210-ФЗ и оказы​ваемых муниципальными учреждениями Тайшетского района и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджета Тайшетского района, и предоставляемых в электронной форме.
3. Реестр формирует и ведет Управление экономики и промышленной политики админист​рации Тайшетского района (далее - Управление) по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
4.
Формирование и ведение Реестра включает:

1) включение муниципальной услуги в Реестр;
2) внесение изменений в сведения о муниципальной услуге в Реестре;
3) исключение муниципальной услуги из Реестра.
Формирование и ведение Реестра осуществляется в бумажном и электронном виде.

         5. Реестр утвер​ждается постановлением администрации Тайшетского района.
            Включение (исключение) муниципальной услуги, внесение изменений в сведения о муниципальной услуге в Реестре осуществляется путем внесения изменений в постановление администрации района об утверждении Реестра.
6.
Для включения (исключения) муниципальной услуги, внесения измене​ний в сведения о муниципальной услуге в Реестре структурное подразделение администрации Тайшетского района, ответственное за предоставление услуги, направляет в Управление заявление по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
7. Управление имеет право запрашивать дополнительную информацию о муниципаль​ной услуге.

Структурное подразделение администрации Тайшетского района, ответственное за предоставление услуги обязано представить дополнительную информацию в течение 3 рабочих дней с мо​мента получения запроса.

8.
Управление в течение 15 рабочих дней с момента получения документа, указан​ного в пункте 6 настоящего Порядка, осуществляет подготовку проекта постановления администрации района о внесении соответствующих изменений в постановление администрации района об утверждении Реестра. Далее обеспечивает согласование проекта постановления и передает его на подпись мэру Тайшетского района.
9. В течение 5 рабочих дней с момента принятия постановления об утверждении Реестра (внесения в него изменений) Реестр в действующей редакции размещается в сети Интернет на официальном сайте администрации Тайшетского района.

10. Сведения об услугах, включенных в Реестр, подлежат размещению в региональной государственной информационной подсистеме "Реестр государственных услуг (функций) Иркутской области" федеральной государственной информационной системы "Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)" в порядке, утвержденном постановлением Правительства Иркутской области от 12.02.2013г. № 34-пп "О региональной государственной информационной системе, обеспечивающей предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)".

Руководитель аппарата администрации

Тайшетского района

О.Р.Сычева

Приложение 1
к Порядку формирования и ведения

Реестра муниципальных услуг
муниципального образования "Тайшетский район"

Форма Реестра  муниципальных услуг

     муниципального образования "Тайшетский район"

I. Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией Тайшетского района
	Номер (идентификатор)
	Наименование муниципальной   услуги
	Правовое основание предоставления муниципальной услуги
	Заявитель/ получатель услуги
	Возмездность оказания муниципальной услуги
	Результат оказания муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Наименование структурного подразделения администрации Тайшетского района

II. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг
	Номер (идентификатор)
	Наименование    услуги
	Наименование организации, участвующей в предоставлении муниципальных услуг
	Возмездность оказания услуги

	1
	2
	3
	4

III. Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями Тайшетского района и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), подлежащие включению в Реестр и предоставляемые в электронной форме
	Номер (идентификатор)
	Наименование    услуги
	Наименование муниципального учреждения Тайшетского района и иной организации, предоставляющих услугу
	Правовое основание предоставления услуги
	Заявитель/ получатель услуги
	Возмездность оказания услуги
	Результат оказания услуги
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Наименование структурного подразделения администрации Тайшетского района, ответственного за организацию предоставления услуг

Приложение 2
к Порядку формирования и ведения

Реестра муниципальных услуг
муниципального образования "Тайшетский район"

Заявление

(о включении муниципальной услуги в Реестр муниципальных услуг муниципального образования "Тайшетский район", об исключении муниципальной услуги из Реестра муниципальных услуг муниципального образования "Тайшетский район", о внесении изменений  в сведения о   муниципальной услуге, включенной в  Реестр муниципальных услуг муниципального образования "Тайшетский район")

(наименование структурного подразделения администрации Тайшетского района)
Прошу включить (исключить) муниципальную услугу в Реестр муниципальных услуг муниципального образования "Тайшетский район"

I. Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией Тайшетского района

	Номер (идентификатор)
	Наименование муниципальной   услуги
	Правовое основание предоставления муниципальной услуги
	Заявитель/ получатель услуги
	Возмездность оказания муниципальной услуги
	Результат оказания муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Наименование структурного подразделения администрации Тайшетского района

II. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

	Номер (идентификатор)
	Наименование    услуги
	Наименование организации, участвующей в предоставлении муниципальных услуг
	Возмездность оказания услуги

	1
	2
	3
	4

III. Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями Тайшетского района и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), подлежащие включению в Реестр и предоставляемые в электронной форме
	Номер (идентификатор)
	Наименование    услуги
	Наименование муниципального учреждения Тайшетского района и иной организации, предоставляющих услугу
	Правовое основание предоставления услуги
	Заявитель/ получатель услуги
	Возмездность оказания услуги
	Результат оказания услуги
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Наименование структурного подразделения администрации Тайшетского района, ответственного за организацию предоставления услуг

  ___________________________________                                 ____________________                                                    ___________________________

                                                (должность)                                                                                                                 (подпись)                                                                                                                                   (Ф.И.О. руководителя)

или:

Прошу муниципальную услугу, включенную в Реестр муниципальных услуг муниципального образования "Тайшетский район",

I. Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией Тайшетского района

	Номер (идентификатор)
	Наименование муниципальной   услуги
	Правовое основание предоставления муниципальной услуги
	Заявитель/ получатель услуги
	Возмездность оказания муниципальной услуги
	Результат оказания муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Наименование структурного подразделения администрации Тайшетского района

II. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

	Номер (идентификатор)
	Наименование    услуги
	Наименование организации, участвующей в предоставлении муниципальных услуг
	Возмездность оказания услуги

	1
	2
	3
	4

III. Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями Тайшетского района и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), подлежащие включению в Реестр и предоставляемые в электронной форме
	Номер (идентификатор)
	Наименование    услуги
	Наименование муниципального учреждения Тайшетского района и иной организации, предоставляющих услугу
	Правовое основание предоставления услуги
	Заявитель/ получатель услуги
	Возмездность оказания услуги
	Результат оказания услуги
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Наименование структурного подразделения администрации Тайшетского района, ответственного за организацию предоставления услуг

изложить в следующей редакции:

I. Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией Тайшетского района

	Номер (идентификатор)
	Наименование муниципальной   услуги
	Правовое основание предоставления муниципальной услуги
	Заявитель/ получатель услуги
	Возмездность оказания муниципальной услуги
	Результат оказания муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Наименование структурного подразделения администрации Тайшетского района

II. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

	Номер (идентификатор)
	Наименование    услуги
	Наименование организации, участвующей в предоставлении муниципальных услуг
	Возмездность оказания услуги

	1
	2
	3
	4

III. Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями Тайшетского района и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), подлежащие включению в Реестр и предоставляемые в электронной форме
	Номер (идентификатор)
	Наименование    услуги
	Наименование муниципального учреждения Тайшетского района и иной организации, предоставляющих услугу
	Правовое основание предоставления услуги
	Заявитель/ получатель услуги
	Возмездность оказания услуги
	Результат оказания услуги
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Наименование структурного подразделения администрации Тайшетского района, ответственного за организацию предоставления услуг

           ___________________________________                                 ____________________                                                    ___________________________

                                                                (должность)                                                                                                                 (подпись)                                                                                                                                   (Ф.И.О. руководителя)